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Sasaran Strategis Indikator Kinerja Utama Kegiatan Pendukung gga(rl:;l)/ Pagu Satuan ‘Target [CerEeHERlanas

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec
CUSTOMER PERSPECTIVE
Terwujudnya pembinaan dan Indeks kepuasan instansi / PNS
pelayanan kepegawaian yang atas Pelayanan Kepegawaian Indeks 90.0 - - - - - 90 - - - - - 90
berkualita

—

Koordinasi dengan
Kedeputian SINKA
selaku unit yang
berwenang untuk
membuat dan Kegiatan 1 - - - - - 1 - - - - - _
mengembangkan
aplikasi dalam rangka
meningkatkan
digitalisasi

Branding tentang
Layanan
Pemberhentian dan Kegiatan 1 1 - - - - - - - - - - -
Pensiun One Day
Service No Gratifikasi
FAQ Penyelesaian
Pemberhentian Bagi
PNS Yang Terlibat
Tipikor yang
dicantumkan dalam
Website BKN
FAQ Penyelesaian
Permasalahan
Pemperhentlan dan Kegiatan 1 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 1
Pensiun yang
dicantumkan dalam
Website BKN
Pelayanan Informasi
dan Konsultasi melalui Kegiatan 1 - 1 - - - - - - - - - -
WA Business
2 |Terwujudnya kebijakan Persentase pemenuhan pedoman
pelaksanaan manajemen ASN kebijakan pelaksanaan Persentase 100 - - - - - - - - - - - 100
manajemen ASN

Kegiatan 1 1 - - - - - - - - - - -

S}

Membuat prediksi
pedoman kebijakan
pelaksanaan
manajemen ASN Kegiatan 1 1 - - - - - - - - - - -
dengan memperhatikan
kebutuhan dan kondisi
pada tahun itu

Transformasi kebijakan
— kebijakan melalui
Surat Edaran Deputi Draft 8 - - - - - - - - - - - 8
Bidang Mutasi
Kepegawaian

w

3 |Terwujudnya pelayanan Persentase penyelesaian

bidang mutasi kepegawaian pelayanan bidang mutasi

sesuai dengan NSPK dan SOP kepegawaian sesuai dengan NSPK
dan SOP

Persentase 100 - - - - - 50 - - - - _ 50

Penetapan
Pertimbangan Teknis
Pensiun PNS dan
Janda/Dudanya

208,800,000 | Kegiatan 12 1,500,000 4,500,000 132,000,000 - 4,500,000 15,075,000 15,075,000 15,075,000 15,075,000 - 4,500,000 1,500,000

Pembinaan, Koordinasi
dan Penyelesaian

Permasalahan Pertek 157,841,000 Kegiatan 6 - 25,000,000 - 30,000,000 - 30,000,000 20,000,000 - 30,000,000 - 22,841,000 -
Pensiun PNS dan
Janda/Dudanya

Rapat Koordinasi
Teknis Bidang Mutasi 402,559,000 Kegiatan 3 - 139,192,000 - - 73,933,000 - - 189,434,000 - - - -
Kepegawaian
Penetapan

Pertimbangan Teknis 28,000,000 Kegiatan 12 - - - - - - 28,000,000 - - - - -
Pensiun Dubes LBBP




Penetapan SK Pensiun
Janda/Duda Pejabat
Negara

11,600,000

Kegiatan

11,600,000

Penetapan Surat
Keputusan Pensiun
Janda/Duda Pensiunan
PNS

13,200,000

Kegiatan

13,200,000

Koordinasi Teknis
Pelayanan Penetapan
NIP CASN dan
Penetapan Kenaikan
Pangkat

170,732,000

Kegiatan

170,732,000

Penetapan NIP

126,699,000

INSTANSI
TERLAYANI

80

645,307

24,803,551

20,734,903

6,258,582

5,759,027

11,299,431

13,089,595

1,613,274

13,089,595

1,613,274

13,089,595

14,702,866

Kenaikan Pangkat

177,750,000

INSTANSI
TERLAYANI

624

2,300,000

4,191,964

10,390,625

18,939,583

24,490,972

25,983,482

27,191,964

12,088,889

17,513,393

12,266,667

22,392,461

Mutasi lain - lain

209,569,000

INSTANSI
TERLAYANI

624

85,568,008

9,126,190

3,632,738

2,625,000

4,477,352

6,620,000

89,599,352

4,473,368

800,802

2,646,190

Koordinasi Teknis
Pelayanan Status dan
Kedudukan
Kepegawaian

550,000

7,000,000

20,000,000

18,000,000

20,000,000

20,000,000

112,261,000

102,708,000

146,000,000

61,031,000

20,000,000

20,000,000

3,000,000

Penetapan/Pertimbang
an SKK

272,500

17,663,000

91,894,000

13,100,000

13,100,000

13,100,000

17,663,000

17,663,000

17,663,000

17,663,000

17,663,000

17,663,000

17,663,000

Nota Persetujuan CLTN
dan Pertek Pengaktifan
PNS

102,500

6,482,000

6,482,000

6,482,000

6,482,000

6,482,000

6,482,000

31,200,000

6,482,000

6,482,000

6,482,000

6,482,000

6,482,000

Penyederhanaan SOP
pelayanan Cuti di Luar
Tanggungan Negara
(CLTN), Rekomendasi
Tewas, dan
Pengaktifan Kembali
terkait alur dan waktu
pelavanan.

Kegiatan

Penyederhanaan SOP
layanan pengadaan
dan kepangkatan

Kegiatan

Pelaporan realisasi
pasca

penyederhanaan SOP
pelayanan dan
monitoring evaluasinya

Kegiatan

Layanan One Day
Services Aplikasi
SIASN yang diperkuat
dengan Penetapan
SOP Penyederhanaan
Layanan
Pemberhentian dan
Pensiun serta SE
Deputi Bidang Mutasi
Kepegawaian kepada
stakeholder

Kegiatan

Monev Efektivitas
Pelaksanaan One Day
Service

Kegiatan

Presentase Tingkat Kesalahan
Pelayanan Kepegawaian

Persentase

Koordinasi dengan
Instansi Pusat dan
Daerah agar melakukan
peremajaan data bagi
data-data PNS yang
belum valid

Kegiatan

Terwujudnya peningkatan
digitalisasi penyelengaraan
layanan manajemen ASN

Persentase Layanan manajemen
ASN yang Berbasis Digital

Persentase

90

80

90

Layanan CLTN
berbasis SIASN

Kegiatan

Layanan Tewas
berbasis SIASN

Kegiatan

Layanan Pengaktifan
Kembali berbasis
SIASN

Kegiatan




Pengembangan
Aplikasi Bagi
Janda/Duda
Pensiunan Melalui
Integrasi Aplikasi
TOOS dengan SIASN

Kegiatan

Integrasi layanan
pengadaan, kenaikan
pangkat, dan mutasi
lain-lain dengan
aplikasi SIASN

Kegiatan

o

Terlaksananya monitoring dan
evaluasi pekerjaan di
lingkungan Deputi Bidang
Mutasi Kepegawaian

6

Tersedianya dokumen monitoring
dan evaluasi pekerjaan di
lingkungan Deputi Bidang Mutasi
Kepegawaian

Dokumen

Rapat dalam rangka
evaluasi kinerja dan
anggaran di lingkungan
Kedeputian Mutasi

3,000,000

Kegiatan

1,500,000

1,500,000

LEARN AND GROWTH PERSPECTIVE

6

Terwujudnya ASN di
Lingkungan Deputi Bidang
Mutasi Kepegawaian yang
kompeten profesional dan
berintegritas

7

Indeks Profesional ASN di
Lingkungan Deputi Bidang Mutasi
Kepegawaian

Indeks

80.0

80

Meningkatkan IP ASN
Deputi Bidang Mutasi
Kepegawaian melalui
Kegiatan CMB
(Coaching, Menoring
dan Belajar Mandiri)

Kegiatan

Penegakan system
punishment terhadap
pegawai yang
melakukan
pelanggaran dan
penyimpangan
prosedur

kerja (sesuai dengan
Peraturan Pemerintah
Nomor 94 tentang
Disiplin

Pegawai Negeri Sipil).

Kegiatan

Terwujudnya sistem informasi
internal di lingkungan Deputi
Bidang Mutasi Kepegawaian

8

Persentase pemanfaatan sistem
informasi yang terstandar

Persentase

100

100

Pelatihan penggunaan
aplikasi SRIKANDI

Kegiatan

Terwujudnya birokrasi di
lingkungan Deputi Bidang
Mutasi Kepegawaian yang
efektif, efisien, dan
berorientasi pada layanan
prima

N}

Indeks Pelaksanaan Reformasi
Birokrasi di lingkup Deputi
Bidang Mutasi Kepegawaian BKN

Indeks

34.5

34.5

Standarisasi Format
Laporan Gratifikasi
yang

wajib dibawa saat
perialanan dinas.

Kegiatan

Membentuk tim
Reformasi Birokrasi
Deputi Bidang Mutasi
Kepegawaian tahun
2023

Kegiatan

Menyusun rencana
keria

Kegiatan

Monitoring evaluasi
pada seluruh POKJA

Kegiatan

Skor atas hasil evaluasi
akuntabilitas kinerja di Deputi
Bidang Mutasi Kepegawaian

Nilai

70

70

Melakukan monitoring
pencapaian target
jangka menengah
sampai dengan tahun

berjalan

Kegiatan




Menguraikan hasil
evaluasi dan analisis
tentang capaian-

capaian kinerja Kegiatan 1 - - - - - - - - - - _ 1
outcome atau output
penting pada Laporan
Kineria
Terkelolanya angaran di 11 |Persentase realisasi anggaran di
lingkungan Deputi Bidang lingkungan Deputi Bidang Mutasi
Mutasi Kepegawaian secara Kepegawaian Fersentase 100 - - 20 - - 25 - - 30 - - 100

efisien dan akuntabel

Monev realisasi
anggaran

Kegiatan 1 - - - - - - 1 - - - - -

12 |Persentase tindak lanjut temuan
Hasil Audit/Pemeriksaan oleh Persentase 100 - - - - - - 100 - - _ - _
BPK/Inspektorat

Melakukan stock
opname pada aset dan Kegiatan 2 - - - - - 1 - - - - - 1

persediaan

Jakarta, 30 Desember 2022
Denuti Bidang Mutasi Kenegawaian
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